Quod nunc recusas, senties tandem duce Quid sit carere.	
Tit.	at nonne praestabit ducem	150
	Dux ipse Consul?	
Tib.	quem mihi memoras ducem? Qui nempe, spatio se videns clausum annuo, Nil molietur grande, ne Consul sibi Eripiat alter operis incaerti decus. Et vel rapaci multa corradet manu,	
	Vitam ut queat tolerare privatam diu; Donisve plebem redimet incautam suis, Lapsos honores ut sibi referat brevi.	155
Tit.	Fateor, abuti Consul imperio potest. At paret ulti Consuli, Regi abnuit	
	Parere vulgus.	160
Tib.	tu'n mihi obiicias levem Coecamque turbam? vulgus ignoras adhuc Ut nunc refigat illa, quae sanxit modo, Modo ut requirat illa, quae fugit prius. Reges amabat et minores ceu Deos	
	Nuper colebat, nunc suis spoliat bonis, Patria atque Regno. forsan ad solii decus, Dura subactus sorte et oppressus malis, Illos reposcet olim et imperii volet	165
	Revocare formam. ne velit sero nimis, Cavere nostrum est.	170

### Scena tertia

Tiberius, Titus, Sulpicius

Sul.	en, Tite, affatus tuos Legatus orat, si tamen per te arbitris Liceat remotis.	
Tit.	veniat.	
Tib.	abscedo et precor, Tecum revolvas, quid tua et fratriss salus, Quid ipsa poscat patria, quid Rex, quid Dei.	175

## Scena quarta

Titus, Albinus

- |      |   |     |
|------|---|-----|
| Alb. | Non ante Roma deceat Albinum egredi<br>Regesque adire, quam tua excipiat, Tite,<br>Imperia. quid me dicere exilibus iubes?  |     |
| Tit. | Quod saepe dixi, Albine: me tristem exulum<br>Dolere sortem.  |     |
| Alb. | quam doles sortem, potes<br>Facere beatam, teque facturum putant.   | 180 |
| Tit. | Si quam liceret ferre Tarquiniis opem,<br>Dudum tulisse. flere fortunae vices<br>Taciteque vota fundere, hoc unum licet.  |     |
| Alb. | Inane magnis lacryma auxilium malis,<br>Parumque prosunt vota, ubi factis opus.<br>Tune immerentem duro in exilio mori<br>Patiare Regem lento? ergo sic amas?<br>Non sic amabat ille. meministi aut potes<br>Meminisce, quoties Regium fastum exuens,<br>Solio relicto, peteret amplexus tuos.  | 185 |
|      | Illum parentem crederes, animum patris<br>Sic induebat; fecit hoc sceptrta obtinens<br>Nondumque sortis passus adversae vices.<br>Quid faceret idem expertus auxilium Titi?<br>Sed omne renuit exuli auxilium Titus.  | 190 |
|      | Heu! qualis aegro pectori accedet dolor<br>Stuporve quantus, tristia ut primum audiet,<br>Quae mox reporto, nuntia! ut nullam sciet<br>Spem sibi relictam, nec suis illum malis<br>Titum moveri, quem sibi addictum antea<br>Rebus secundis, quem sibi adversis quoque,<br>Si quando laetas fata mutarent vices,<br>Olim putavit semper addictum fore.<br>Heu! spes inanes! | 195 |
| Tit. | dure, Tarquinii vicem   | 200 |
|      | Quam tulerim iniqua mente, non patuit satis?<br>Non tu madentes saepe vidisti genas?<br>Non ego Senatum, ut patria exilibus bona<br>Reddi iuberet, compuli occulta prece?   | 205 |
| Alb. | Quantum querelis additum per te meis<br>Pondus recordor; patria Tarquinii bona<br>Per te recepi. at ipse sat nosti, Tite:<br>Aliud reposco. sceptrta qui Regi sua   | 210 |